

# VISAGINO VAIKŲ LOPŠELIS-DARTELIS „AUKSINIS RAKTELIS“

ELENA ČIČKIENĖ

## 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-02-19 Nr. 42-42

Visaginas

### I SKYRIUS

#### STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2018 - 2020 m. strateginiame įstaigos plane buvo numatytos 2018 m. užduotys pagal programas: 02 Visagino savivaldybės švietimo paslaugų plėtros programa, 06 Visagino savivaldybės socialinės paramos įgyvendinimo programa, 07 Visagino savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa, 08 Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos programa ir 10 Visagino savivaldybės viešosios infrastruktūros plėtros programa.

Pagal švietimo paslaugų plėtros programą 2018 m. buvo išsikeltas pagrindinis tikslas – užtikrinti ugdymo programų įvairovę, paslaugų prieinamumą ir kokybę. Šiam tikslui įgyvendinti mokykla 2018 m. veiklos plane numatė šias prioritетines veiklos kryptis: 1. Sėkmingas ugdymo proceso organizavimas; 2. Tautinis patriotinis ugdymas. 2018 m. veiklos plane buvo numatyti šie uždaviniai: kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas, vaikų ugdymo pasiekimų vertinimo sistemos tobulinimas, ugdymo formų įvairovės siekimas. Išsikeltas tikslas buvo pasiektas: mokykloje nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. atidaryta nauja ikimokyklinio amžiaus grupė vaikams nuo 1 metų iki pradinio ugdymo amžiaus. Ugdytinių skaičius 2018 m. rugsėjo 1 d. buvo 227. Mokykloje veikia 12 grupių. Iki naujų mokslo metų pradžios į darbą buvo priimta naujas auklėtojas, turintis reikiamą išsilavinimą. Taip pat priimtas auklėtojo padėjėjas. Grupė pradėjo veikti nuo pirmos naujų mokslo metų dienos, be jokių sutrikimų. Mokykloje daug dėmesio skiriama ugdymo procesui, auklėtojų kvalifikacijos kėlimui. Kiekvienas auklėtojas mažiausiai 5 d. per 2018 m. kėlė savo kvalifikaciją. Patys į savo mokyklą kvietėme lektorius, kurie pravedė kvalifikacijos kėlimo seminarus: „Palankaus mikroklimato kūrimas darželyje ir šeimoje“, kurią vedė „Sveikatos želmenėlių“ asociacijos, kurios nariais yra ir mūsų mokyklos visi pedagogai, prezidentė Danutė Jakučiūnienė, „Motyvuojanti kūno kultūra ikimokyklinio ugdymo įstaigoje. Patarimai pedagogui praktikui“, kurią vedė Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) prezidentė Audronė Vizbarienė. Mes taip pat esame šios asociacijos nariai. Trečias mokykloje įvykęs kvalifikacijos kėlimo seminaras „Dažniausiai vaikystėje pasitaikantys vaikų raidos sutrikimai. Galimi prevencijos ir pagalbos būdai ugdymo procese“. Šį seminarą vedė Valstybės institucijų kalbų centro direktorė A. Auškelienė. Mokykla taip pat organizavo Tarptautinę konferenciją „Vaiko saugumo kodas“, kurioje dalyvavo ne tik Visagino ikimokyklinių įstaigų pedagogai, bet ir iš įvairių Lietuvos rajonų, bei Latvijos, Daugpilio m. ikimokyklinių įstaigų atstovai. Pedagogai lankė įvairius seminarus, kuriuos organizavo Visagino ŠPT ar ikimokyklinės įstaigos, buvome nuvykę dalintis gerąja patirtimi į Daugpilį ir Kraslavą, Latvijoje. Aš asmeniškai papildomai gilinau žinias vadybos srityje: gilinau organizacijos tobulinimo bei pokyčių valdymo kompetenciją, patobulinau mokytojo profesines ugdymo(si) aplinkų kūrimo, reflektavimo ir mokymosi mokyti kompetencijas, gilinau bendrąsias kompetencijas asmens duomenų apsaugos

klausimais, dalyvavau seminare apie edukacinių erdvių kūrimą ir jų panaudojimą ugdomajame procese, gilinau profesines žinias darbuotojų saugos ir sveikatos įstaigoje valdymo srityje, vaikų maitinimo organizavimo reikalavimų klausimais

Gerinant paslaugų kokybę mokykla 2018 m. dėmesį skyrė edukacinių erdvių kūrimui. Mokykloje sukūrėme Kneipo taką, įrengėme sporto aikštelę futbolui, krepšiniui žaisti ir kitoms veikloms. Mokykla dalyvavo paskelbtame edukacinių erdvių konkurse. Buvome pasiūlyti dalyvauti respublikiniame etape, kaip geriausias edukacines erdves įkūrusi Visagino švietimo įstaiga. Šiuo klausimu dar ne viskas padaryta, todėl edukacinių erdvių kūrimui, lauko aikštelių įrengimui planuojame daug dėmesio skirti ir 2019 m. Mokykloje veikia daug papildomo ugdymo būrelių: folkloro būrelis „Seklvtėlė“, futbolo ir krepšinio sporto būreliai, ritminiu šokiu būrelis

Pagal socialinės paramos įgyvendinimo programą 2018 m. kėliau sau ir visai bendruomenei tikslą – teikti socialinę (finansinę) paramą ugdytiniais. Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti uždaviniai: užtikrinti socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimą ir socialinės paramos mokinio reikmenims įsigyti skyrimas. 2018 m. mokyklą lankė 12 vaikų, lankančių priešmokyklinę grupę, kuriems buvo teikiami nemokami pietūs, 3 vaikai buvo aprūpinti mokinio reikmenimis. 2018 m. mokyklą lankė 12 vaikų, lankančių priešmokyklinę grupę, kuriems buvo teikiami nemokami pietūs, 3 vaikai buvo aprūpinti mokinio reikmenimis. 45,6 vaikų naudojosi 50 % atlyginimo už išlaikymą darželyje lengvata, 12,3 vaikų naudojosi 100% atlyginimo už išlaikymą darželyje lengvata. Dėmesys skiriamas socialinių klausimų sprendimui, palaikomi glaudūs ryšiai su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Utenos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus atstovais Visagino savivaldybėje, su Visagino socialinių paslaugų centru. Socialinių ir psichologinių problemų sprendimas žymiai pagerėjo, kai ataskaitiniais metais mokykloje pradėjo dirbti psichologė Rimvyda Ardamakovaitė. Šis etatas finansuojamas iš projektinių lėšų. Šio projekto įgyvendinimo rezultatai akivaizdžiai parodo, kad auginant Z kartos vaikus mokykloje būtinas psichologas. 2018 m. veiklos plane buvo numatytas veiklos prioritetas - įvairiapusė pagalba bendruomenės nariams, smurto prevencija. Siekiant užsibrėžtų tikslų įgyvendinimo mokykloje buvo organizuota daug renginių, popiečių, švenčių ugdytiniais, kuriuose buvo akcentuojama draugystė, tolerancija, pagarba bet kokiam žmogui ir vaikui. Vyko tradicinės akcijos: Geltonojo kaspino diena, Apkabink darželį, Tarptautinė vaikų gynimo diena ir kt.

Pagal sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programą 2018 m. mokykla kėlė tikslą į sveikatos gerinimo procesą įtraukti kuo daugiau mokyklos ugdytinių, darbuotojų ir bendruomenės narių. Veiklos plane numatytas prioritetas - sveikos gyvensenos, maitinimosi nuostatų įtvirtinimas. Mokykla dalyvavo „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose“ programoje, kuri apėmė visus mokyklos vaikus. 2018 m. rugpjūčio mėn. Maisto ir veterinarinė tarnyba patvirtino naujus maitinimo reikalavimus atitinkantį meniu, kuriuo šiuo metu vadovaujamosi gaminant maistą. Kreipiamas didelis dėmesys daržovių valgymui. Pastebima, kad vaikai nenoriai valgo daržoves, bet tai neliečia tų atvejų, kai vaikai valgo mokyklos šiltnamyje išaugintas daržoves. Jie jas sodina, laisto, prižiūri ir tada labai noriai valgo. Tėvų susirinkimų metu tiek dietistė, tiek aš nuolat atkreipiame dėmesį į vaikų maitinimo įpročius, jų nenorą valgyti vienu ar kitu patiekalų. Klausimas sprendžiamas sunkiai, nes šeimoje vaikas nevalgo sveiko maisto, retai kuri šeima laikosi dabartinių maisto gamybos reikalavimų. Tai ilgas švietėjiškas procesas, kuris laukia mūsų ir ateityje. 2018 m. veiklos plane buvo numatyta ir įgyvendinta daug priemonių, susijusių su sveikatinimo klausimais, daug pokalbių, mokomųjų valandėlių organizavo Rokiškio sveikatos biuro darbuotoja, dirbanti mūsų mokykloje. Tačiau medicinos darbuotojo nebuvimas mokykloje labai jaučiasi, ypač, kai mokykla organizuoja sportinius renginius, išvykas. Žinoma, visi pedagogai turi pirmos pagalbos teikimo įgūdžių, yra išklause paskaitas, bet kai kurias problemas galėtų išspręsti tik medicinos specialistas. Jo atėjimas į mokyklą 2 kartus per savaitę po 2 valandas yra

bevertis. Siekiant sveikos gyvensenos tikslų mokykla dalyvauja beveik visuose projekto „Sveikatiada“ renginiuose, akcijose. Šitie visi renginiai buvo įtraukti į 2018 m. veiklos planą. Kaip jau minėjau, mokykla yra „Sveikatos želmanėlių“, RIUKKPA asociacijų nariais, vykdo Futbolo federacijos projektą „Futboliukas“. Į šių organizacijų renginius įtraukiame tėvus ir sulaukiame aktyvaus jų dalyvavimo. Tai ir akcijos „Ried ried rateliukai“, „Apkabinkim darželį“, „Aš bėgu -2018“, „Judumo savaitė“, „Lietuvos mažųjų žaidynės 2018“, kurių metu tapome Visagino m. turo nugalėtojais ir vykome į Švenčionis, regioninį turą, o vėliau į Panevėžį, respublikinį turą. 2018 m. organizavome respublikines „Futboliuko“ varžybas, kuriose dalyvavo Visagino ir socialinių partnerių iš Lietuvos ikimokyklinių įstaigų komandos. Kaip vieni iš aktyviausių „Futboliuko“ projekto narių, antrus metus iš eilės buvome pakviesti dalyvauti respublikiniame renginyje „Futboliuko Kalėdos“ Kaune. Šiame renginyje kviečiamos dalyvauti

Pagal aplinkos apsaugos programą 2018 m. veiklos plane buvo numatyta daug aplinkosauginių projektų atskirai kiekvienoje grupėje, pagal amžiaus grupes. Manau, kad išsikeltas tikslas – kurti saugią, švarią ir sveiką aplinką tikrai buvo pasiektas. Minėjome Žemės dieną, vykdėme akciją „Kiekvienam paukšteliiui po grūdėlį“. Vaikai kasmet supažindinami su atliekų rūšiavimo būtinumu, mokomi tai daryti. Dalyvavome paskelbtame Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos konkurse, pateikėme projektą „Vaikai ir gėlės - žemės šypsenėlės“, laimėjome finansavimą ir jį sėkmingai įvykdėme ir atsiskaitėme iki 2018 m. gruodžio 31 d. Lietuvos šimtmečiui vykdėme suplanuotą akciją „Lietuvos šimtmečiui - šimtai tulpių“. Vaikai sodino tulpes, jas laistė prižiūrėjo, o joms pražydus jomis džiaugėsi. Aktyviai visa bendruomenė dalyvavo akcijoje „Darom“. Grupės tvarkė savo teritoriją, ją puošė.

Turime sutartį su UAB „Visagino būstas“ dėl paviršinių nuotekų priėmimo į paviršinių nuotekų tinklus. Geriamas vanduo atitinka higienos normų reikalavimus.

Pagal viešosios infrastruktūros plėtros programą strateginiame plane buvome numatę atlikti mokyklos vidaus patalpų remonto darbus ir tai sėkmingai padarėme. Strateginiame plane išskėlėme užduotis: maitinimo bloko remontas, vaikų lauko žaidimo aikštelių remontas, sporto aikštno įrengimas, naujos grupės patalpų ir tualetų remontas, muzikos salės remontas. Mokykla sėkmingai atliko viešąjį remonto darbų pirkimą dėl maitinimo bloko remonto. Konkursą laimėjo UAB „Evikonas“. Remontas buvo atliktas kokybiškai, nupirkta ir sumontuota numatyta įranga. Mokykla sklandžiai organizavo vaikų maitinimą remonto metu. Tam buvo sudaryta sutartis su Visagino lopšėliu-darželiu „Aukšinis gaidelis“, maistas buvo gaminamas jų virtuvėje, maisto konteineriais karštas maistas pristatomas į mūsų darželį. Transportu aprūpino Rekreacijos paslaugų centras. Dėl virtuvės remonto nebuvo gauta jokių tėvų, kurių vaikai lankė mokyklą, nusiskundimų. Po remonto patalpas tikrino Maisto ir veterinarinės tarnybos specialistai, trūkumų nerado. Išspręstas daug metų problemas kėlęs klausimas. Nuo rugsėjo 1 d. gavome leidimą atidaryti papildomą grupę, todėl būtinai reikėjo atlikti grupės prausyklos ir tualetų remontą. Jį laiku ir kokybiškai atliko UAB „Viksvola“, o grupės patalpų kosmetinį remontą atlikome savo jėgomis. Kadangi senos žaidimo aikštelės neatitiko pasikeitusių higienos reikalavimų, 2017 m. jos buvo demontuotos. 2018 m. pavasarį gavus finansavimą iš Visagino savivaldybės buvo sutvarkyta aplinka po demontavimo ir, kaip ir buvome nusimatę strateginiame plane, įrengtas naujas sporto aikštynas. Savo jėgomis, neprašydami papildomų lėšų, atlikome muzikos salės remontą, atnaujinome - perdažėme sienas, įrengėme naują sieninę spintą, mokytojos darbo vietą, aprūpinome kompiuteriu.

Opi problema išlieka baseinas. Tiek vaikai, tiek jų tėvai nori, kad vaikai turėtų galimybę naudotis baseinu. Tiek metų Visaginas didžiavosi, kad ikimokyklinės įstaigos Visagine turi baseinus. Tai ne tik prabanga, bet vaiko sveikata ir saugumas, nes ikimokykliniame amžiuje vaikai galėtų išmokti plaukti, įgytų savisaugos prie vandens įpročius. Būtina baseinų rekonstrukcijos klausimą spręsti kuo greičiau ir rasti finansinių galimybių Visagino savivaldybės

tarybai.

Visi pagrindiniai tikslai ir uždaviniai numatyti mokyklos strateginiame 2018 m. plane, mokyklos veiklos plane įgyvendinti. Mokyklos bendruomenė draugiška ir susitelkusi dar didesniems iššūkiams. Vaikų skaičius mokykloje nuolat didėja, net negalime patenkinti visų norinčių. Esame pasiruošę pateisinti geros patikimos mokyklos vardą ir toliau siekti numatytų tikslų ir uždavinių 2019 m. Pagrindiniai uždaviniai šie: organizuoti tinkamą, sveikatą tausojantį ugdymą didelius ir labai didelius specialiuosius poreikius turintiems vaikams, įrengti vaikų lauko žaidimo aikšteles, užtikrinti mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų profesinį tobulėjimą, sudarant sąlygas kvalifikacijos tobulinimui, stiprinti mokyklos, ugdytinių ir tėvų dialogą organizuojant veiklas mokykloje.

## II SKYRIUS

### METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

#### 1. Pagrindiniai praėjusių kalendorinių metų veiklos rezultatai

Metinės užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai (kiekybiniai, kokybiniai, laiko ir kiti rodikliai, kuriais vadovaudamasis vadovas vertins, ar nustatytos užduotys yra įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
Įsteigti papildomą ikimokyklinio ankstyvojo amžiaus grupę.	Lopšelyje-darželyje grupių komplektacija atitiks nustatytas higienos normas, ankstyvojo amžiaus vaikai bus ugdomi mokykloje, pagerės psichologinis klimatas šeimose.	Įsteigta ankstyvojo amžiaus vaikų grupė, kurioje papildomai bus ugdoma nuo 10 iki 15 vaikų. Visos mokyklos grupių komplektacija atitinka nustatytas higienos normas. Priimti teisę ikimokyklinėje įstaigoje dirbti turintys pedagogai, kiti darbuotojai, atliktas grupės remontas, aprūpinta ugdymo priemonėmis.	2018 m. rugsėjo 1 d. lopšelyje-darželyje grupių komplektacija atitiko nustatytas higienos normas naujai steigiamose grupėse nuo 1 metų iki pradinio ugdymo (12 vaikų). Po 1 vaiką buvo viršytos higienos normos priešmokyklinio ugdymo grupėse, nes vaikų tėvai atsisakė vaikus vesti į kitą ugdymo įstaigą. Kai kuriose grupėse, kur vaikų amžius nuo 3 iki 5 metų taip pat buvo viršyta higienos norma 1 vaiku, nes taip grupės buvo sukomplektuotos anksčiau. Priimta viena, turinti tinkamą išsilavinimą pedagogė, auklėtojo padėjėja, atliktas papildomos grupės tualetų patalpų remontas, nauja grupė aprūpinta naujomis ugdymo priemonėmis.
2. Įgyvendinti virtuvės patalpų remontą, aprūpinti reikalinga	Virtuvės patalpos atitinka higienos normas, virtuvėje yra visa maisto gamininimui reikalinga įranga.	Viešojo darbų pirkimo būdu atrinkta firma kokybiškai atlieka patalpų remontą iki	2018 m. rugsėjo mėn. baigtas virtuvės patalpų remontas neviršijant

<p>nauja įranga, organizuoti sklandų virtuvės darbuotojų darbą ir vaikų maitinimą remonto metu.</p>		<p>2018-10-15 neviršijant skirtų lėšų dydžio. Vaikų maitinimas remonto metu vykdomas nepažeidžiant higienos normų ir tenkinant vaikų ir tėvų poreikius.</p>	<p>skirtų lėšų dydžio. Virtuvės patalpos atitinka higienos normas, buvo atliktas Maisto ir veterinarijos tarnybos patikra, trūkumų nerasta. Remonto metu maistas buvo ruošiamas Visagino lopšelio-darželio „Aukšinis gaidelis“ virtuvėje, higienos normos nebuvo pažeistos, tėvų nusiskundimų dėl vaikų maitinimo negauta.</p>
<p>3. Atnaujinti mokyklos internetinę svetainę, joje skelbiamą informaciją.</p>	<p>Svetainėje laiku talpinami visi aktualūs vidaus dokumentai, ŠMM ir kitų su mokyklos veikla susijusių įstaigų dokumentai. Svetainė atitinka reikalavimus.</p>	<p>Iki 2018 m. rugsėjo 30 d. atnaujinta svetainė, panaikinta informacija apie negaliojančius teisės aktus, paskelbta 10 bendruomenei aktualių dokumentų.</p>	<p>Internetinė svetainė nuolat atnaujinama. Visiškai pakeista informacija skiltyje „Teisės aktų sąrašas“. Nuolat talpinama informacija skiltyje „Naujienos“. Atnaujinta informacija skiltyje „Paslaugos“. Internetinę svetainę nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. tvarko asmeniškai direktorė, nes sumažinus darbo krūvį direktoriaus pavaduotojui ugdymui, ši funkcija išbraukta iš direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareigybės aprašymo.</p>

**2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)**

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	
2.2.	
2.3.	
2.4.	
2.5.	

**3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos**  
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1.	
3.2.	
3.3.	
3.4.	
3.5.	

**4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai**

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys	Pasiiekti rezultatai ir jų rodikliai

		įvykdytos)	
4.1.			
4.2.			
4.3.			
4.4.			
4.5.			

**III SKYRIUS**  
**PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR**  
**KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS**

**III SKYRIUS**

**PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ**  
**TOBULINIMAS**

**5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas**

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

**6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti**

6.1. Informacinių technologijų pritaikymas tvarkant mokyklos internetinę svetainę.
6.2. Vadovavimo ir bendradarbiavimo kompetenciją

Direktorė



Elena Čekienė

2019-02-21

**IV SKYRIUS**  
**VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

**7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:** Direktorės Elenos Čekienės veiklą vertiname labai gerai. Visos iškeltos užduotys įvykdytos. Kolektyve geras mikroklimatas, santykiai su tėvais labai

turėti neigiamos įtakos šių užduočių įvykdymui)  
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

- |  |
|--|
| 10.1. Nutrauktas Visagino savivaldybės finansavimas, poreikius turintis vaikas išvyksta iš mokyklos.   |
| 10.2. Negautas reikalingas finansavimas iš Visagino savivaldybės, užsitęsęs viešųjų pirkimų konkursas. |
| 10.3. Žmogiškasis faktorius, darbuotojų ligos. Finansavimo trūkumas.                                   |
| 10.4. Žmogiškasis faktorius. Finansavimo trūkumas.   |

Visagino savivaldybės merė



Dalia Štraupaitė

2019-02-28

Susipažinau

Direktorė



Elena Čekienė

2019-02-28